Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

22-07-2019
F.03/19/163
NL:TZ:0000106602:F001
18-06-2019

mr. BRM de Bruijn
mr H.M.L. Dings

| buurazonsv 22-07-2019
1

Gegevens onderneming
John F. Kennedylaan 18A 22-07-2019
5981 XC Panningen 1
www.duurazon.nl
Activiteiten onderneming
Ingenieurs en overige technisch ontwerp en advies. Het leveren, aansluiten 22-07-2019
en installeren van energieopwekkende of energiebesparende 1

producten/installaties, zoals onder andere zonnepanelen, zonnecollectoren,
LED verlichting, warmtepompen en windmolens.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 €43.913,00
2017 € 266.960,00

2016 € 437.978,00

€-1.626,00
€ 1.904,00

€ -3.313,70

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 375,00
€ 24.821,00

€ 29.606,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 22-07-2019
Verslag 1: eris bij failliet geen personeel in dienst.
Boedelsaldo
22-07-2019
Boedelsaldo
1
€ 220,04
Verslagperiode
22-07-2019
van
1
18-6-2019
t/m
17-7-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 10,50 uur
totaal 10,50 uur
Toelichting bestede uren
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Verslag 1: bestuurder van failliet is de heer J. van den Beucken. 22-07-2019
Aandeelhouders zijn de heer J. van den Beucken en Woodapple BV, 1
vertegenwoordigd door haar bestuurder, de heer M.\W.M. Houtappels.
1.2 Lopende procedures
I Verslag 1: n.v.t. 22-07-2019
1
1.3 Verzekeringen
I versiag1:nuv.t. 22-07-2019

1



1.4 Huur

Verslag 1: het bedrijf was gevestigd op het adres van Woodapple BV. Failliet 22-07-2019
mocht op die locatie gebruik maken van een kantoor. Failliet is echter officieel 1

geen huurder en betaalde ook geen huur. De curator is derhalve niet

overgegaan tot het opzeggen van een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: de bestuurder verklaart hierover het volgende. 22-07-2019
In 2012 is de heer Van den Beucken gestart in de business van 1
zonnepanelen. Tot 2014 was er zo'n dusdanige groei dat hij met de heer
Houtappels van Woodapple BV heeft besloten om Duurazon BV op te starten.
De heer Van den Beucken wilde namelijk wel doorgroeien, maar wilden geen
personeel meer in dienst nemen. Er werd een samenwerking aangegaan dat
de heer Van den Beucken de opdrachten zou binnenhalen en dat de
werknemers vanuit Woodapple BV zouden worden ingezet om de
werkzaamheden uit te voeren, die vervolgens door belast zouden worden
aan failliet. Men is in eerste instantie vanuit Duurazon gaan acteren en zaten
toen gevestigd aan de Ninnesweg. De jaren volgden en het liep relatief goed
met het bedrijf. Echter vanaf 2017 was er een enorme terugloop in werk. De
concurrentie op de markt was enorm en er werden nauwelijks nog
opdrachten binnengehaald. De heer Van den Beucken kaartte aan bij de
verhuurder dat hij zijn huur niet meer kon betalen. Er zouden toe afspraken
zijn gemaakt dat het huurcontract vervroegd, op 31 mei 2018, zou eindigen.
In ruil daarvoor zou het kantoor in de staat blijven waarin het was (er had
een verbouwing plaatsgevonden die Duurazon € 26.000,00 had gekost) en
de zonnepanelen die op het dak lagen en die een forse waarde hadden
zouden achterblijven. Uiteindelijk heeft Duurazon het huurcontract op 30
maart 2019 opgezegd. Dat was volgens de verhuurder één maand te laat,
waardoor het contract met één jaar verlengd werd. Dit had tot gevolg was
dat de huur weer opliep, omdat Duurazon BV die niet kon voldoen. Intussen
werd ook besloten om het werk per 1 januari 2018 definitief over te laten
gaan naar Woodapple BV. Echter, ook nu liep het werk af en werden nog
steeds nauwelijks opdrachten ontvangen. De opdrachten die wel werden
ontvangen, werden ondergebracht bij Woodapple BV. Er was dus nauwelijks
sprake van omzet, maar de kosten bleven stijgen. Het geschil met de
verhuurder is uiteindelijk uitgelopen op een rechtszaak die werd verloren. In
februari 2019 werd vonnis gewezen. Kort daarna werd besloten om het
failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Verslag 1: eris geen sprake van personeel in dienst bij failliet.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Verslag 1: ook in de jaren voorafgaand aan het failissement was er geen
sprake van personeel in dienst bij failliet.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Verslag 1: bespreking met de heer Van den Beucken en de heer Houtappels.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Verslag 1: n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Verslag 1: bespreking met de heer Van den Beucken en de heer Houtappels.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Verslag 1: n.v.t.

22-07-2019

1

22-07-2019
1

22-07-2019

1

22-07-2019
1

22-07-2019

1

22-07-2019
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1: n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: bespreking met de heer Van den Beucken en de heer Houtappels.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: bespreking met de heer Van den Beucken en de heer Houtappels.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1: n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: bespreking met de heer Van den Beucken en de heer Houtappels.

22-07-2019

1

22-07-2019
1

22-07-2019

1

22-07-2019

1

22-07-2019

1

22-07-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Verslag 1: n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Verslag 1: bespreking met de heer Van den Beucken en de heer Houtappels.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Verslag 1: Rabobank is de bank waar failliet bankierde. Er is geen sprake van
een vordering van Rabobank op failliet. Ten tijde van het faillissement was er
een creditsaldo van €220,04. Op verzoek van de curator werd dit bedrag
reeds overgemaakt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

I Verslag 1: n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Verslag 1: n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

I Verslag 1: n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Verslag 1: n.v.t.

22-07-2019

1

22-07-2019

1

22-07-2019
1

22-07-2019

1

22-07-2019

1

22-07-2019

1

22-07-2019
1



5.6 Retentierechten

Verslag 1: n.v.t.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1: n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Verslag 1: n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1: bespreking met de heer Van den Beucken en de heer Houtappels;
correspondentie Rabobank.

22-07-2019

1

22-07-2019
1

22-07-2019
1

22-07-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Verslag 1: n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Verslag 1: n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Verslag 1: bespreking met de heer Van den Beucken en de heer Houtappels.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Verslag 1: n.v.t.

6.5 Verantwoording

I Verslag 1: n.v.t.

6.6 Opbrengst

I Verslag 1: n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I Verslag 1: n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Verslag 1: bespreking met de heer Van den Beucken en de heer Houtappels.

22-07-2019
1

22-07-2019
1

22-07-2019
1

22-07-2019

1

22-07-2019

1

22-07-2019

1

22-07-2019
1

22-07-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: de boekhouding werd ontvangen van de heer Van den Beucken en 22-07-2019
lijkt compleet te zijn. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: de jaarrekeningen 2015 en 2016 werden tijdig gedeponeerd. De 22-07-2019
jaarrekening 2017 werd te laat gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I versiag1:n.v.t. 22-07-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Verslag 1: de aandelen werden volgestort in geld. 22-07-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-07-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
Verslag 1: het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur moet nog worden
opgestart.
7.6 Paulianeus handelen

22-07-2019
7.6 Paulianeus handelen

1
Verslag 1: het onderzoek naar paulianeus handelen moet nog worden
opgestart.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Verslag 1: de curator dient nog te starten met het boekenonderzoek, 22-07-2019
waaronder onderzoek rechtmatigheid. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 1: bespreking en correspondentie met de heer Van den Beucken en 22-07-2019
de heer Houtappels; controle ontvangen stukken; correspondentie Dienst 1

Justis inz. aanvraag netwerktekening; bestudering netwerktekening;
opstellen checklist.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 22-07-2019
Verslag 1: n.v.t.
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
22-07-2019
Verslag 1: er lijkt vooralsnog geen sprake te zijn van een vordering van de 1

fiscus.

8.3 Pref. vord. UNV

I 22-07-2019
Verslag 1: n.v.t.
1

8.4 Andere pref. crediteuren

I 22-07-2019
Verslag 1: n.v.t.
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 22-07-2019
Verslag 1: conform de ontvangen crediteurenlijst van failliet is er sprake van
twee crediteuren. Ook de voormalig verhuurder zou een vordering hebben,
maar deze is niet opgenomen op de crediteurenlijst van failliet.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 5.533,58 22-07-2019
o . 1
Verslag 1: dit is het totaal van de twee crediteuren conform de
crediteurenlijst van failliet. De eventuele vordering van de voormalig
verhuurder is hierbij niet opgenomen.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Verslag 1: nog onbekend. 22-07-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verslag 1: bespreking met de heer Van den Beucken en de heer Houtappels; 22-07-2019
opstellen crediteurenlijst; correspondentie crediteuren; controle aangiftes 1

OB.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Verslag 1: n.v.t. 22-07-2019

1

9.2 Aard procedures

I versiag1:n.v.t. 22-07-2019

1

9.3 Stand procedures

I versiag1:n.v.t. 22-07-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Verslag 1: bespreking met de heer Van den Beucken en de heer Houtappels. 22-07-2019
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: verrichten boekenonderzoek waaronder onderzoek 22-07-2019
rechtmatigheid; verdere inventarisatie crediteuren. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Verslag 1: nog onbekend. 22-07-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

17-10-2019 22-07-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1: verrichten financiéle werkzaamheden en (voorbereiden) 22-07-2019
verslaglegging. 1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


